WUK Beschluss vom 25.02.2025 betreffend Gebühren Anlassbewilligungen

TARIFE

VERANSTALTUNG	ART / ZEITEN / AUFWAND	GEBÜHR PRO TAG / STUNDE / ANLASS
Tagesanlässe (bis 200 Personen)	öffentlich (kommerziell/nicht kommerziell) bis 19.30 Uhr	CHF 100.00/Tag
Tagesanlässe (ab 200 Personen)	öffentlich (kommerziell/nicht kommerziell) bis 19.30 Uhr	CHF 150.00 /Tag
Abendanlässe (Unterhaltung, Kultur, Feier etc.) (bis 500 Personen)	öffentlich (kommerziell/nicht kommerziell) ab 19.30 Uhr	CHF 100.00/Anlass
Freinacht-Bewilligung	ab 00.30 bis max. 05.00 Uhr	CHF 40.00/ pro Stunde bis max. CHF 180.00
Grossveranstaltungen ab 501 Personen (Sportanlässe, Musikveranstaltungen etc.)	nach Aufwand	CHF 95.00/pro Stunde bis max. CHF 1'000.00
Ausstellungen (Tag der offenen Türen, Fahrzeuge, Kunst etc.)	Einzelaussteller mit Festwirtschaft	CHF 100.00/Tag
Ausstellungen (Tag der offenen Türen, Fahrzeuge, Gewerbe etc.)	Kollektiv-Ausstellungen (mind. 10 Aussteller)	CHF 200.00/Ausstellung
Ausstellungen (Tag der offenen Türen, Fahrzeuge, Kunst etc.)	ohne Festwirtschaft	CHF 80.00/Tag